
    
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 

№ 9  26  2019 . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    



                                       : 
        

 

  
        
  

№   -

 

                   . 

№ 350-    
19.04.2019 . 

            
 ,      

   ,   
 ,     

 ,    , 
 ,     

       1  2019 

   

5-25 

№ 370-    
24.04.2019 . 

      
    27.12.2017 № 1333-  «  

   «  
      

 »  2018-2022 » 

26-29 

№ 371-    
24.04.2019 . 

      
    11.07.2017  № 704-  

«        
      

» 

30-32 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№   
  

 . 

№ 12  
26.04.2019 . 

            
  «         

    2018 » 

1-4 



  
  

   
      

155630,  , . , .  23,phone/fax 2-19-69 www.gorod/yuzh .ru 

e-mail: gorodsovet@yuzha.ru 

 
 

 
 26.04.2019 .  №   12 

.   

 
         

  «       
    2018 » 

 
 

           
        

  «       
    2018 »      
   31.07.2008 (   ),  

   06.10.2003 . № 131-  «    
     »,  

  ,       
 № 43  19.07.2018 . «      

  ,     
  »: 

    1.            
  «        
   2018 » (  № 1    
        
  «        
   2018 »)   07   2019    11.00 .  : . 

, . , . 23  (       
).  

         , 
       
    18  . 

  2.            

  «        
   2018 » (  № 2). 

  3.            ,  
:      

                     

 

http://www.gorod/yuzhа.ru


            :  
 . .  –      

 ,      
  ; 

 : 
 . . –        
  ; 
 : 

 . –       
 ; 

 . . –       
 ; 

 . . –       
 ; 

     . . –      
     ( ) 

, ,      ; 

 . . –     
  . 

4.           
 ,        

  . 
 

      5.        «  
  ». 

 

      6.         
    . 

 

       7.        . 
 
 

     
                                            . .  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 № 1    
      

                                                                                                           № 12      26.04.2019 .   
 
 

  

  

   

    

  

        ( )   
                                           №  ___         

.  

 
       

    2018  

 

 
    ,  

  ,      
 ,      

  18.02.2016 № 14,     : 

 

1.         
 2018      86 171 645 . 98 .       73 

177 949 . 16 .,        12 993 696 
. 82 .,   №№1-4. 

 

2.     ,   
   ,    , 

          
2018 ,   № 5.  

 

3.       «  
  ».   

 

  

     
                                             . .  

 

 



 № 2    
      

                                                                                                            26.04.2019 .  № 12                                       

 
      «      

     2018 »       
 

          «       

    2018 »     , 
          

     ,    
  ,      

  19.07.2018 № 43. 
   -        

  ,      
      . 

       ,    
          18-

 ,    ,    
     . 

       «       
    2018 »      

,        
 .        

    : . , . , .23, ./  2-19-69. 
     «       

    2018 »      , 
, ,   (    – ),   

 ,     ,   (  
 ). 

      «       
    2018 »        

    «    ». 
      «      

     2018 »      
   . 

,      ,  
    ,       

 . 
          

     «      
     2018 »   . 

         
      . 

         
,     ,     

 ,   . 
          

 ,  ,     ,   
   ,     

. 
       ,  

  . 
              -    

    «       
    2018 »    -  . 



И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А ЛГМИНИСТРАЫИЯ Ю Ж С К О ГО  М У Н И ЦИ П АЛ ЬНО ГО  РА Й О Н А

Об утверж дении отчёта об исполнении бю дж ета Ю ж ского городского 
поселения, сведений об использовании резервного фонда 

А дминистрации Ю ж ского муниципального района, сведений о 
численности депутатов, вы борны х долж ностны х лиц органов 

местного самоуправления, работаю щ их на постоянной основе, 
муниципальных служащ их, работников муниципальных учреж дений  

и фактических затратах на их денеж ное содержание 

за 1 квартал 2019 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Южского городского поселения, Положением о бюджетном 
процессе Южского городского поселения, утвержденным решением 
Совета Южского городского поселения от 18.02.2016 № 14, 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Южского городского 
поселения за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 17 934 962,20 руб. и 
по расходам в сумме 20 752 971,38 руб. с превышением расходов над 

доходами в сумме 2 818 009,18 руб., согласно приложению № 1.

2.Утвердить сведения о численности депутатов, выборных 
должностных лиц органов местного самоуправления, работающих на 
постоянной основе, муниципальных служащих, работников

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е

г. Ю ж а



муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное 

содержание за 1 квартал 2019 года согласно приложению № 2.

3.Утвердить сведения об использовании резервного фонда 

Администрации Южского муниципального района за 1 квартал 2019 года 
согласно приложению № 3.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном 

сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Ю жского 

муниципального района В.И. М альцев

http://www.yuzha.ru


Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Южского муниципального района

Таблица 1

Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2019 года

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации Наименование доходов

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 1 квартал 

2019 года (руб.)

Процент
исполнения

(%)

1 2 3 4 5
ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
41 787 885,37 10 800 513,68 25,85

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34 356 058,91 8 264 651,78 24,06
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34 356 058,91 8 264 651,78 24,06
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

34 061 058,91 8 215 437,02 24,12

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

34 061 058,91 8 215 437,02 24,12

000 1 01 02020 01 0000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

210 000,00 15 306,30 7,29

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

210 000,00 15 306,30 7,29

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

85 000,00 33 908,46 39,89

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

85 000,00 33 908,46 39,89



1 2 3 4 5
ООО 1 03 ООООО 00 ОООО ООО НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1 728 786,46 526 250,21 30,44

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 728 786,46 526 250,21 30,44

ООО 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

595 740,76 231 177,95 38,81

ООО 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

595 740,76 231 177,95 38,81

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

595 740,76 231 177,95 38,81

ООО 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

5 125,13 1 615,25 31,52

ООО 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

5 125,13 1 615,25 31,52



1 2 3 4 5
100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

5 125,13 1 615,25 31,52

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 242 171,30 338 954,58 27,29

ООО 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 242 171,30 338 954,58 27,29

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 242 171,30 338 954,58 27,29

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-114 250,73 -45 497,57 39,82

ООО 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-114 250,73 -45 497,57 39,82



1 2 3 4 5
100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-114 250,73 -45 497,57 39,82

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД - 325,00 -

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог - 325,00 -

ООО 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог - 325,00 -

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог - 325,00 -

ООО 1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 291 547,46 967 104,03 22,54
ООО 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 595 000,00 68 123,58 11,45
000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

595 000,00 68 123,58 11,45

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

595 000,00 68 123,58 11,45

000 1 06 06000 00 0000110 Земельный налог 3 696 547,46 898 980,45 24,32
ООО 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 700 000,00 821 780,37 48,34
ООО 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 700 000,00 821 780,37 48,34

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 700 000,00 821 780,37 48,34

ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 996 547,46 77 200,08 3,87
ООО 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 996 547,46 77 200,08 3,87

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 996 547,46 77 200,08 3,87

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 290 000,00 1 006 824,45 78,05

ООО 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 290 000,00 1 006 824,45 78,05



1 2 3 4 5
ООО 111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

700 000,00 145 176,22 20,74

ООО 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

700 000,00 145 176,22 20,74

041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

700 000,00 145 176,22 20,74

ООО 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

90 000,00 77 012,32 85,57

ООО 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

90 000,00 77 012,32 85,57

035 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

90 000,00 77 012,32 85,57

ООО 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

500 000,00 784 635,91 156,93

ООО 1 И 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

500 000,00 784 635,91 156,93



1 2 3 4 5
035 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

500 000,00 784 635,91 156,93

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

100 000,00 8 279,31 8,28

ООО 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

100 000,00 8 279,31 8,28

ООО 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

100 000,00 8 279,31 8,28

ООО 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

100 000,00 8 279,31 8,28

041 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

100 000,00 8 279,31 8,28

ООО 1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

21 492,54 21 492,54 100,00

ООО 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

21 492,54 21 492,54 100,00

ООО 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

21 492,54 21 492,54 100,00

035 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

21 492,54 21 492,54 100,00

ООО 1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 5 586,36 -

ООО 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы - 5 586,36 -

ООО 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений

- 5 586,36 -

037 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений

- 5 586,36 -

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 114 816,04 7 134 448,52 21,54

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

33 265 570,00 7 315 621,00 21,99

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

23 646 590,00 5 911 644,00 25,00

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

22 060 000,00 5 514 999,00 25,00

000 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

22 060 000,00 5 514 999,00 25,00

037 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

22 060 000,00 5 514 999,00 25,00

ООО 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

1 586 590,00 396 645,00 25,00



1 2 3 4 5
000 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 586 590,00 396 645,00 25,00

037 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 586 590,00 396 645,00 25,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

9 615 908,00 1 403 977,00 14,60

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды

4 000 000,00

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

4 000 000,00

035 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

4 000 000,00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 5 615 908,00 1 403 977,00 25,00
000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
5 615 908,00 1 403 977,00 25,00

035 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

5 615 908,00 1 403 977,00 25,00

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

3 072,00 - -

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

3 072,00

000 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

3 072,00

035 2 02 35120 13 0000150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

3 072,00

ООО 2 19 00000 00 0000 ООО ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-150 753,96 -181172,48 120,18

ООО 2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений

-150 753,96 -181 172,48 120,18

000 2 19 6001013 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

-150 753,96 -181 172,48 120,18



1 2 3 4 5
035 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

-150 753,96 -181 172,48 120,18

Всего: 74 902 701,41 17 934 962Д0 23,94



Таблица 2

Расходы бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1

квартал 2019 года

Наименование
показателя

Код классификации расходов 

бюджетов Российской 
Федерации

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено за 1 
квартал 2019 

года 

(руб.)

Процент
исполнения

(%)

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - ИТОГО 87 505 159,22 20 752 971,38 23,72

в том числе:

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ООО 0100 0000000000 000 6 738 194,86 1 211 985,37 17,99

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

000 0102 0000000000 000 701 711,03 175 427,73 25,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

000 0103 0000000000 000 1 680 903,55 374 911,44 22,30

Судебная система 000 0105 0000000000 000 3 072,00 - -

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 400 000,00 - -

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 3 952 508,28 661 646,20 16,74

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 311 500,00 21 500,00 6,90

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 12 000,00 - -

Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 0000000000 000 211 500,00 21 500,00 10,17
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 000 0314 0000000000 000 88 000,00 - -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 23 675 286,96 6 071 741,61 25,65
Транспорт 000 0408 0000000000 000 2 058 333,37 469 634,26 22,82
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 21 275 753,59 5 602 107,35 26,33
Другие вопросы в области национальной 
экономики

000 0412 0000000000 000 341 200,00 - -

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
000 0500 0000000000 000 26 679 320,06 2 350 787,26 8,81

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 1 790 103,00 3 783,20 0,21
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 3 288 092,00 502 900,00 15,29
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 21 601 125,06 1 844 104,06 8,54

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 38 720,00 8 280,00 21,38
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 38 720,00 8 280,00 21,38

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 28 176 597,12 11034 706,11 39,16

Культура 000 0801 0000000000 000 28 176 597,12 11 034 706,11 39,16

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 1 587 596,34 48 898,77 3,08

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 208 000,00 48 898,77 23,51

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 1 379 596,34 - -

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 285 840,00 - -

Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 285 840,00 - -

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
000 1300 0000000000 000 12 103,88 5 072,26 41,91

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

000 1301 0000000000 000 12 103,88 5 072,26 41,91



Таблица 3

Расходы бюджета Ю жского городского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета

за 1 квартал 2019 года

Наименование

Ко
д 

гл
ав

н
ог

о 
ра

сп
ор

яд
и

те
ля

Р
аз

де
л I

1
Целевая статья

Вид
расх
одо
в

Утвержденные
бюджетные
назначения

(р у б )

Исполнено 
за 1 квартал 
2019 года

(р у б )

Процент
исполнения

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

А дминистрация Ю жского муниципального района 035 00 00 00 0 00 00000 000 85 084 184,76 20 171 303,95 23,71

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 01 05 31 9 00 51200 200 3 072,00 - -

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования) 035 01 и 03 2 01 20300 800 400 000,00 - -

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 
субсидий на оказание финансовой поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

035 01 13 01 1 02 20010 600 100 000,00 - -

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 01 13 02 7 01 20220 200 20 000,00 - -

Организация проведения кадастровых работ в отношении зданий, 
сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 13 02 7 01 20230 200 150 000,00 - -

Организация проведения работ по внесению изменений в 
документы территориального планирования и градостроительного 
зонирования Южского городского поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

035 01 13 02 7 03 20260 200 203 500,00 - -

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

035 01 13 02 8 01 00220 100 3 095 974,28 620 493,20 20,04

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 01 13 02 8 01 00220 200 84 078,00 9 100,00 10,82

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 13 02 8 01 00220 800 51 200,00 - -

Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Южского городского поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 13 03 1 01 20270 200 1 500,00 - -

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 31 9 00 20340 200 50 000,00 - -

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 13 31 9 00 20340 800 70 000,00 5 797,00 8,28

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 
представлением интересов Южского городского поселения в 
федеральных и других судах (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 31 9 00 20730 200 100 000,00 - -

Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 
городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 03 09 03 2 01 20290 200 12 000,00 - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 03 10 03 2 01 20280 200 211 500,00 21 500,00 10,17

Приобретение и установка видеокамер системы видеонаблюдения 
на территории Южского городского поселения (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

035 03 14 03 1 01 40010 400 88 000,00 - -

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых 
перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 08 02 3 02 20860 200 1 746 414,56 157 715,45 9,03

Предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
организацией транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом общего пользования на 
муниципальных маршрутах на территории Южского городского 
поселения (Иные бюджетные ассигнования)

035 04 08 02 5 01 60020 800 311 918,81 311 918,81 100,00

Обеспечение дорожной деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 04 09 02 3 01 20190 200 14 670 093,90 5 545 707,35 37,80

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 04 09 02 3 01 20200 200 2 735 001,97 - -

Разработка проектно-сметной документации, составление 
проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 20690 200 342 600,00 56 400,00 16,46

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Калинина г. 
Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 20890 200 477 383,88 - -

Выполнение работ по ремонту тротуара по ул. Советская (четная 
фабричная сторона) в г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 20900 200 236 356,00 - -

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Труда в г. Южа 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 20910 200 1 393 988,86 - -

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Красный проезд 
в г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 20920 200 1 031 284,98 - -

Обеспечение улучшения организации дорожного движения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 4 01 20210 200 389 044,00 - -

Организация проведения кадастровых работ и государственного 
кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 04 12 02 7 02 20250 200 341 200,00 - -

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 01 02 1 01 20080 200 230 000,00 3 783,20 1,64

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в 
соответствии с региональной программой капитального ремонта 
общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 01 02 1 01 20090 200 1 200 000,00 - -

Проведение открытого конкурса по отбору управляющей 
организации по управлению общим имуществом многоквартирного 
дома (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 01 02 1 01 20100 200 60 000,00 - -

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд' 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 01 02 1 01 20110 200 100 103,00 -

Содержание жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, без договора социального найма (Закупка товаров 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)

035 05 01 02 1 01 20820 200 200 000,00 - -

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупкг 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственны* 
(муниципальных) нужд)

035 05 02 02 1 01 20120 200 552 092,00 99 900,00 18,09



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Разработка проектно-сметной документации, составление 
проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 05 02 02 1 01 20680 200 300 000,00 - -

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 
общих отделениях бани на территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 05 02 02 6 01 60030 800 2 400 000,00 400 000,00 16,67

Выполнение работ по установке охранного оборудования и 
заключение договора на охрану объекта по адресу: г. Южа, ул. 
Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 02 31 9 00 20670 200 36 000,00 3 000,00 8,33

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 
поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 20140 200 3 993 648,79 284 415,15 7,12

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 03 02 2 01 20150 200 1 829 257,00 - -

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 03 02 2 01 20160 200 6 341 641,95 1 429 888,91 22,55

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 03 02 2 0120170 200 180 642,06 - -

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 03 02 2 01 20180 200 554 873,00 - -

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 
Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 05 03 02 2 01 20480 200 525 000,00 39 000,00 7,43

Разработка проектно-сметной документации, составление 
проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 20490 200 239 800,00 90 800,00 37,86

Обеспечение мероприятий по формированию современной 
городской среды 2018 года (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 20930 200 3 304 157,00 - -

Обеспечение мероприятий по формированию современной 
городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 L5550 200 630 000,00 - -

Реализация программ формирования современной городской среды 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 F2 55550 200 4 002 105,26 - -

Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 07 07 01 2 01 20020 600 33 440,00 3 000,00 8,97

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 07 07 01 2 01 20030 600 5 280,00 5 280,00 100,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00010 600 15 261 212,20 3 910 316,11 25,62

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 20040 600 668 928,00 90 000,00 13,45

Поддержка театрального движения Южского городского поселения 
и деятельности Южского народного театра (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 20870 600 50 000,00 50 000,00 100,00

Укрепление материально-технической базы МБУ "Южский Дом 
ремесел" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 20940 600 126 481,00 - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной 
платы в Ивановской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 08 01 01 2 01 80340 600 5 615 908,00 1 403 977,00 25,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 
городского поселения Южского муниципального района в части 
софинансирования расходов, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной 
платы в Ивановской области за счет средств бюджета поселения 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 S0340 600 1 121 650,92 280 413,00 25,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 31 9 00 81980 600 5 000 000,00 4 969 581,48 99,39

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 035 08 01 31 9 00 S1980 600 332 417,00 330 418,52 99,40

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 
категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

035 10 01 31 9 00 66010 300 208 000,00 48 898,77 23,51

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

035 10 03 04 1 01 L4970 300 1 020 796,34 - -

Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на 
погашение основной суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

035 10 03 04 2 01 S3100 300 358 800,00 - -

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 11 02 01 2 01 20050 200 77 000,00 - -

Увеличение обеспеченности населения объектами спортивной 
инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 11 02 01 2 01 20060 200 208 840,00 - -

Финансовый отдел администрации Южского муниципального 
района

037 00 00 00 0 00 00000 000 12 103,88 5 072,26 41,91

Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом 
(Обслуживание государственного (муниципального) долга) 037 13 01 31 9 00 20620 700 12 103,88 5 072,26 41,91

Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района

810 00 00 00 0 00 00000 000 2 408 870,58 576 595,17 23,94

Обеспечение функционирования главы Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

810 01 02 30 9 00 00200 100 701 711,03 175 427,73 25,00

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

810 01 03 30 9 00 00210 100 1 121 028,55 259 130,91 23,12

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

810 01 03 30 9 00 00210 200 559 875,00 115 780,53 20,68

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 
Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования)

810 01 13 30 9 00 90030 800 26 256,00 26 256,00 100,00

Всего: 87 505 159,22 20 752 971,38 23,72



Таблица 4

Источники финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов за 1 квартал 2019 года

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Наименование главного администратора источников внутреннего 
финансирования дефицита и кода классификации источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 1 квартал

2019 года 
(руб.)

Процент
исполнения

(%)

главного
администратора

источников
внутреннего

финансирования
дефицита

источников внутреннего 
финансирования 

дефицитов бюджетов

1 2 3 4 5 6

037 Финансовый отдел администрации Южского муниципального 
района

037 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-1 242 974,42 -310 815,00 25,01

037 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

-74 902 701,41 -23 118 020,60 30,86

037 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

88 748 133,64 26 246 844,78 29,57



Таблица 5

Расходы  бю дж ета Ю ж ск ого городск ого посел ен ия по м униципальны м  прогр ам м ам  (п одпрограм м ам ) 
Ю ж ск ого городск ого поселения и не вкл ю чен ны м  в м униципальны е програм м ы  (п одпрограм м ы ) 

Ю ж ск ого  городск ого поселения нап равл ен иям  деятельности ор ганов м естного сам оуправлен ия  
Ю ж ск ого  городск ого  поселения и исполнительно-р аспорядительны х органов местного сам оуправлен ия  

Ю ж ского м униципального района за 1 квартал  2019 года

Наименование Целевая статья

Утвержденные 

бюджетные 
назначения (руб.)

Исполнено за 1 
квартал 2019  

года (руб.)

Процент

исполнения

(%)

1 2 3 4 5

М ун иц ип альная  програм м а Ю ж ского  
городск ого поселен ия "Развитие 
кул ьтуры  в Ю ж ск ом  городском  
поселен ии"

01 0 00  00000 23 268 740,12 5 742 986,11 24 ,68

Подпрограмма "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение 
прав и возможностей отдельных категорий 
граждан"

01 1 00 00000 100 000,00 - -

Подпрограмма "Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно

нравственного и физического развития 
населения"

01 2 00  00000 23 168 740,12 5 742 986,11 24,79

М ун иц ип альная  програм м а Ю ж ского  
городск ого  поселения "Развитие 
инф раструктуры  и улучш ение  
ж ил ищ ны х услов ий граж дан"

02 0 00  00000 45 987 097,04 9 049 122,07 19,68

П одпрограмма "Улучшение 
коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан Ю жского 
городского поселения"

02 1 00 00000 2 642 195,00 103 683 ,20 3,92

Подпрограмма "Благоустройство и 
озеленение Ю жского городского 
поселения"

02 2 00 00000 13 664 862,80 1 863 304,06 13,64

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения 
Ю жского городского поселения"

02 3 00 00000 22 633 124,15 5 740 622,80 25,36

П одпрограмма "Повышение безопасности 
дорож ного движения в Южском 
городском поселении"

02 4 00 00000 389 044,00 - -

Подпрограмма "Предоставление субсидии 
на возмещ ение части затрат, связанных с 
организацией транспортного 
обслуживания населения автомобильным 
транспортом общ его пользования на 
муниципальных маршрутах на территории 
Ю жского городского поселения Ю жского 
муниципального района"

02 5 00 00000 311 918,81 311 918,81 100,00



1 2 3 4 5

П одпрограмма "Предоставление субсидий 
ю ридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги 
по помывке населения в общ их 
отделениях бани на территории Ю жского 
городского поселения Ю жского 
муниципального района"

02 6 00  00000 2 400 000,00 400 000 ,00 16,67

Подпрограмма "Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
Ю ж ского городского поселения"

02 7 00 00000 714 700,00 - -

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества предоставления 
муниципальных услуг населению города 
Ю жа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности 
муниципальным казенным учреждением  
"Управление городского хозяйства""

02 8 00 00000 3 231 252,28 629 593,20 19,48

М ун иц ип альная  програм м а Ю ж ского  
городск ого поселения "Безопасны й  
город"

03 0 00 00000 713 000,00 21 500,00 3,02

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
Ю жского городского поселения"

03 1 00  00000 89 500,00 - -

П одпрограмма "Пожарная безопасность, 
развитие системы гражданской обороны, 
защита населения и территории Ю жского 
городского поселения от чрезвычайных 
ситуаций"

03 2 00 00000 623 500,00 21 500,00 3,45

М ун иц ип альная  програм ма Ю ж ского  
городск ого  поселен ия "П оддерж ка  
гр аж дан  (сем ей) в приобретении ж илья  
в Ю ж ск ом  городск ом  поселении"

04 0 00 00000 1 379 596,34 - -

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Ю жском городском 
поселении"

04 1 00 00000 1 020 796,34 - -

Подпрограмма "Поддержка граждан в 
сфере ипотечного жилищного 
кредитования в Ю жском городском  
поселении"

04 2 00 00000 358 800,00 - -

М ун и ц и п ал ьн ая  програм ма Ю ж ск ого  
городск ого поселения "Ф орм ирование 
соврем енн ой  городской  среды  на 
территори и  Ю ж ск ого городского  
поселения"

06 0 00 00000 7 936 262,26 - -

Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественных территорий" 06 1 00 00000 7 936 262,26 - -



1 2 3 4 5

Н еп рограм м н ы е направления  
деятельности органов местного  
сам оуправлен ия

30  0 00 00000 2 408 870,58 576 595,17 23,94

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Ю жского городского 
поселения

30 9 00 00000 2 408  870,58 576 595,17 23,94

Н еп рограм м н ы е направления  
деятельности исполни тельно

расп орядител ьны х органов местного  
сам оуправления

31 0 00 00000 5 811 592,88 5 362 768,03 92 ,28

Непрограммные направления 
деятельности исполнительно

распорядительных органов местного 
самоуправления Ю жского 
муниципального района

31 9 00 00000 5 811 592,88 5 362 768,03 92,28

В С Е Г О  РА С Х О Д О В : 87 505  159,22 20 752 971,38 23,72



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 
от S  W M/9 № Щ? -п

С ведения о численности депутатов, вы борны х долж ностны х лиц органов 
м естного самоуправления, работаю щ их на постоянной основе, 

муниципальны х служащ их, работников муниципальны х учреж дений и 
фактических затратах на их денеж ное содерж ание за 1 квартал 2019 года

Наименование

Фактическая
штатная

численность
работников

Фактические затраты на 
денежное содержание 

(руб.)

1 2 3

Работники органов местного 
самоуправления, Всего

4,0 333 762,39

из них:
Депутаты, выборные должностные лица 
органов местного самоуправления, 
работающие на постоянной основе, 
муниципальные служащие

3,5 316 842,39

Работники муниципальны х 
учреж дений, Всего

68,9 3 142 088,47

в том числе:
работники учреждений культуры, из 
них:

64,0 2 672 279,91

-в бюджетных учреждениях 64,0 2 672 279,91

прочие учреждения 4,9 4 69  808,56



П рилож ение №  3 

к постановлению  А дминистрации  

Ю ж ского муниципального района

0Т № т  - п

С в ед ен и я  о б  и сп ол ь зов ан и и  р езер в н о го  ф он да  А д м и н и ст р а ц и и  Ю ж ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  за  1

к в а р т а л  2 0 1 9  года

Реквизиты Н П А
М ероприятия производимы е 

за  счет резервного фонда

П олучатель

средств

С умма

расходовал

ИЯ

резервного

фонда

Остаток

средств

фонда

Раздел,

подраздел

использования

средств

У тверж денны й размер фонда 4 0 0  0 00 ,00

0111  

03 2 01 20 30 0  
870



И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ю ж а

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в п о с т а н о в л е н и е  А д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  2 7 .1 2 .2 0 1 7  №  1 3 3 3  -  п  « О б  у т в е р ж д е н и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Ф о р м и р о в а н и е  со в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  

ср ед ы  н а  т ер р и т о р и и  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я »  н а  2 0 1 8  -2 0 2 2  г о д ы »

В соответствии со статьей 179 Бю джетного кодекса Российской 

Ф едерации, постановлением  А дм инистрации Ю жского муниципального 

рай она от 19.10.2016 №  680-п «Об утверж дении П орядка разработки, 

реализации и оценки эфф ективности м униципальны х програм м  Ю жского 

муниципального района и Ю жского городского поселения и отмене 

постановлений А дминистрации Ю жского муниципального района от

02.09.2013 №  719-п и А дм инистрации Ю жского городского поселения от

06.09.2013 №  490», А дм инистрация Ю жского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т :

1.В нести в постановление А дм инистрации Ю ж ского м униципального 

района от 27.12.2017 №  1333-п «О б утверж дении м униципальной

програм м ы  Ю жского городского поселения Ю жского муниципального 

рай она «Формирование современной городской среды на территории Ю жского 

городского поселения» на 2018-2022 годы» (далее по тексту -  

П остановление), следую щ ие изменения:

1.1. В подпрограмме «Благоустройство дворовы х и общ ественны х территорий» 

П рограм м ы  «Формирование современной городской среды на территории 

Ю жского городского поселения» на 2018-2022 годы», являю щ ейся прилож ением  к 

П остановлению :

- П рилож ение №  2 изложить в новой редакции:
«Приложение № 2 

к подпрограмме «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий»



А др есны й  п ер еч ен ь*  д в о р о в ы х терри тори й , 
н уж даю щ и хся  в бл агоустр ой ств е (с у ч ет ом  и х ф и зи ч еск ого состоян ия) 

и п одл еж ащ и х  бл агоустр ой ству  в 2020-2022  годах  исходя  из м и н им аль н ого  
п ер еч н я  р абот  по благоустр ой ств у  (очер едн ость  бл агоустрой ства  оп р едел яется  

в п ор я дк е п оступ л ен и я  п р едл ож ен и й  заи н тер есов ан н ы х ли ц  об уч асти и  в 
в ы п ол н ен и и  р абот) в р ам к ах  р еал и зац и и  м ун иц ип ал ьн ой  п рогр ам м ы  

«Ф ор м и р ов ан и е сов рем ен н ой  гор одск ой  среды  на терри тори и  Ю ж ск ого  
гор одского  п осел ен и я »  на 2018-2022  годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 
подлежащих благоустройству в 2020 - 2022 годах исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений 
заинтересованных лиц об участии в выполнении работ)

№ А дрес дворовой территории
2020 год

1 г.Ю жа, ул. О сипенко д .№  10

2 г.Ю жа, ул. К уйбы ш ева д.№  34

3 г.Ю жа, ул. М еханизаторов д.№  6

4 г.Ю жа, ул. Речная д.№  8

2021 год

1 г.Ю жа, ул. А рсеньевна д.№  1

2 г.Ю жа, ул. А рсеньевна д.№  7

3 г.Ю жа, К уйбы ш ева д .№  14

4 г.Ю жа, ул. О сипенко д .№  12

2022 год

1 г.Ю жа, ул.Револю ции д.№  92

2 г.Ю жа, ул.Револю ции д.№  94

3 г.Ю жа, ул.С ерова д. №  10

4 г.Ю жа, ул.С тандартны е дом а д. №  1

5 г.Ю жа, ул. С тандартны е дом а д. №  2

6 г.Ю жа, ул. С тандартны е дом а д. №  3

7 г.Ю жа, ул. С тандартны е дом а д. №  4

8 г.Ю жа, ул.С тандартны е дом а д. №  5

* Д анны й перечень является ориентировочны м  и подлеж ит уточнению .

2 .А др есн ы й  п ер еч ен ь* общ ествен н ы х терри тори й , 
н уж даю щ и хся  в бл агоустр ой стве (с уч етом  их ф и зи ч еск ого состоян ия) и 

п о дл еж ащ и х  бл агоустр ой ству  на п л ан ов ы й  п ери од  2020-2022 годах  в р ам к ах  
р еал и зац и и  м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр ам м ы  «Ф ор м и р ов ан и е сов рем ен ной  

гор одск ой  среды  на тер р и тори и  Ю ж ск ого  городск ого п осел ен и я »  на 2018-

2022  годы



общ ественны х территорий, нуж даю щ ихся в благоустройстве 

(с учетом  их ф изического состояния) и  подлеж ащ их благоустройству

в  2 0 2 0  -  2 0 2 2  г о д а х

1 «С квер влю бленны х» г.Ю ж а, ул. Ч ерняховского

2 П лощ адь возле пам ятника «В оинам, павш им  в годы  В О В » в г. Ю ж а

3 П лощ адь возле пам ятника «В оинам , павш им  в годы  В О В » в д. Н еф едово

4 П лощ адь возле пам ятника «Танк» г.Ю ж а, ул. Л ерм онтова

* Д анны й перечень является ориентировочны м  и  п одлеж ит уточнению .»

- П рилож ение №  7 изложить в новой редакции:

«Приложение № 7 
к подпрограмме «Благоустройство 

дворовых и общественных территорий»

А д р е с н ы й  п е р е ч е н ь  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  (в к л ю ч а я  

о б ъ е к т ы  н е з а в е р ш е н н о г о  с т р о и т е л ь с т в а )  и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  

н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  (п о л ь з о в а н и и )  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й , к о т о р ы е  п о д л е ж а т  

б л а г о у с т р о й с т в у  н е  п о з д н е е  2 0 2 2  г о д а  за  с ч е т  с р е д с т в  у к а з а н н ы х  л и ц  в  

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и  с  о р г а н а м и  м е с т н о г о

с а м о у п р а в л е н и я *

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е

о б ъ е к т а

Ф у н к ц и о н а л ь

н о е

н а з н а ч е н и е

А д р е с /

м е с т о п о л о ж е н и е

М е р о п р и я т и я  
п о  б л а г о у с т р о й с т в у ,  

п л а н и р у е м ы е  к  
р е а л и з а ц и и  в  р а м к а х  

з а к л ю ч е н н о г о  
с о г л а ш е н и я

1 2 3 4 5

* - А дресны й перечень формируется по м ере заклю чения соглаш ений.»

- П рилож ение №  9 изложить в новой редакции:
«Приложение № 9 

к подпрограмме «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий»

М е р о п р и я т и я  п о  и н в е н т а р и з а ц и и  у р о в н я  б л а г о у с т р о й с т в а  

и н д и в и д у а л ь н ы х  ж и л ы х  д о м о в  и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  

п р е д о с т а в л е н н ы х  д л я  и х  р а з м е щ е н и я , с з а к л ю ч е н и е м  п о  р е з у л ь т а т а м  

и н в е н т а р и з а ц и и  с о г л а ш е н и й  с  с о б с т в е н н и к а м и  (п о л ь з о в а т е л я м и )



у к а з а н н ы х  д о м о в  (с о б с т в е н н и к а м и  (з е м л е п о л ь з о в а т е л я м и )  з е м е л ь н ы х  

у ч а с т к о в )  об  и х  б л а г о у с т р о й с т в е  н е  п о з д н е е  2 0 2 2  г о д а  в с о о т в е т с т в и и  с 

т р е б о в а н и я м и  у т в е р ж д е н н ы х  в  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и  п р а в и л

б л а г о у с т р о й с т в а  *

№  п /п Н а и м е н о в а н и е

о б ъ е к т а

Ф у н к ц и о н а л ь н о е

н а з н а ч е н и е

А д р е с /

м е с т о п о л о ж е н и е

1 2 3 4

* - П еречень формируется в соответствии с заклю чением по результатам  

инвентаризации соглаш ений с собственниками (пользователями) указанны х 

домов (собственниками (землепользователям и) земельны х участков).»

2. Опубликовать настоящ ее постановление в официальном издании 

«В естник Ю жского городского поселения» и официальном сайте Ю жского 

муниципального района w w w .yuzha.ru.
Vi

/ у

Г л а в а  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

\\ £  \m

В .И .М а л ь ц е в

http://www.yuzha.ru


И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  п о с т а н о в л е н и е  А д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  1 1 . 0 7 . 2 0 1 7  г о д а  №  7 0 4 - п  « О б  у т в е р ж д е н и и  

П р а в и л  с о д е р ж а н и я  и  п о р я д к а  д е я т е л ь н о с т и  о б щ е с т в е н н ы х  к л а д б и щ  н а  

т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я »

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 

«Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 

Ф едерации» и Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-Ф З «О 

погребении и похоронном деле», Администрация Ю жского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление А дминистрации Ю жского муниципального 

района от 11.07.2017 года №  704-п «Об утверждении Правил содержания и 

порядка деятельности общ ественных кладбищ  на территории Ю жского 

городского поселения» (далее -  постановление) следующ ие изменения:

1.1. Раздел 3 «Порядок установки надмогильных сооружений» прилож ения 

к постановлению изложить в новой редакции:

« З . П о р я д о к  у с т а н о в к и ,  д е м о н т а ж а ,  р е м о н т а ,  

з а м е н ы  н а д м о г и л ь н о г о  с о о р у ж е н и я ,  о г р а ж д е н и я

3.1. В границах земельного участка, отведенного для захоронения, разреш ается 

установка, демонтаж, ремонт, замена надмогильного сооружения, ограждения 

(железобетонный и гранитный поребрик или ограда), а также посадка цветов в 

соответствии с требованиями настоящ их Правил.

3.2. Все работы на кладбище, связанные с установкой, демонтажом, ремонтом 

или заменой надмогильного сооружения, ограждения (железобетонный и 

гранитный поребрик или ограда) производятся с разреш ения заведующ его 

кладбищем.

3.3. Разреш ение на установку, демонтаж , ремонт или замену надмогильного 

сооружения, ограждения (железобетонный и гранитный поребрик или ограда) 

вы дается заведующ им кладбищ ем на основании письменного заявления лица,

г. Ю ж а



ответственного за захоронение, по форме согласно приложению №  4 к 

настоящ им Правилам и следую щ их документов с подлинниками для сверки:

1) копии документа, удостоверяю щ его личность заявителя;

2) копии свидетельства о смерти ранее захороненного умершего на данном 

участке;

3) копии документов, подтверждаю щ их родство, при отсутствии свидетельства 

о смерти.

3.4. Установка, демонтаж, ремонт или замена надмогильного сооружения, 

ограж дения (железобетонный и гранитный поребрик или ограда) на земельном 

участке захоронения производится в соответствии с нормой землеотвода для 

захоронения.

Установленное ограждение (ограда) не должно иметь заостренны х прутьев 

(пик). Вы сота устанавливаемого ограждения (ограды) не долж на превыш ать 

0,5 метра.

Контроль за соблюдением норм землеотвода для захоронений при 

выполнении работ по установке, демонтажу, ремонту или замене 

надмогильного сооружения, ограждения (железобетонный и гранитный 

поребрик или ограда) осущ ествляет заведую щ ий кладбищем.

3.5. Устанавливаемое надмогильное сооружение не должно иметь частей, 

выступаю щ их за границы захоронений или нависаю щ их над ним. Высота 

устанавливаемого надмогильного сооружения не должна превыш ать 2 метров.

3.6. Установленное надмогильное сооружение подлежит обязательной 

регистрации в книге регистрации (учета) установки, демонтажа, рем онта или 

замены надмогильного сооружения, ограждения (железобетонный и 

гранитный поребрик или ограда) с соответствующей отметкой в разреш ении о 

захоронении (при наличии).

3.7. Книга регистрации (учета) установки, демонтажа, ремонта или замены

надмогильного сооружения, ограждения (железобетонный и гранитный

поребрик или ограда) является документом строгой отчетности и хранится в 

архиве Ю жского муниципального района бессрочно.

3.8. Надписи на надмогильном сооружение должны соответствовать 

сведениям о действительно захороненных в данном месте умерш их 

(погибш их). Допускается нанесение надписей на надмогильном сооружение и 

подготовка их к будущим захоронениям.

3.9. Не допускается установка, демонтаж, ремонт или замена надмогильного

сооружения, ограждения (железобетонный и гранитный поребрик или ограда) 

без разреш ения и за пределами земельного участка захоронения. 

Надмогильные сооружения, ограждения (железобетонный и гранитный

поребрик или ограда), установленные за пределами отведенного земельного 

участка, подлежат снятию (демонтажу) лицом, ответственным за захоронение, 

в течение двадцати дней с момента письменного предупреждения заведую щ им 

кладбищем.



ЗЛО. Граждане, допустившие самовольное использование земельных участков 

в размерах, превыш аю щ их установленные нормы землеотвода для 

захоронения, обязаны устранить наруш ения в течение двадцати дней с 

момента их письменного предупреждения заведующ им кладбищем.

3.11. Установленное надмогильное сооружение, ограждение (железобетонный 

и гранитный поребрик или ограда) является собственностью  граждан, которые 

их установили. После выполнения работ по установке, демонтажу, ремонту 

или замене надмогильного сооружения, ограждения (железобетонный и 

гранитный поребрик или ограда) лицо, ответственное за захоронение, или 

иное лицо по его письменному поручению  обязано вывезти с территории 

кладбищ а демонтированное надмогильное сооружение и иной строительный 

мусор.

3.12. По обращению граждан надмогильное сооружение, ограждение 

(железобетонный и гранитный поребрик или ограда) может быть застраховано 

страховой организацией на случай его утраты или повреждения в результате 

стихийных бедствий, пожара и противоправны х действий третьих лиц в 

порядке, установленном действую щ им законодательством Российской 

Федерации.

3.13. Заведую щий кладбищ ем за установленное надмогильное сооружение, 

ограж дение (железобетонный и гранитный поребрик или ограда) 

материальной ответственности не несет.

3.14. Лица, виновные в хищении, повреж дении и разруш ении надмогильного 

сооружения, ограждения (железобетонный и гранитный поребрик или ограда) 

привлекаю тся к ответственности в соответствии с действую щ им 

законодательством Российской Федерации.

3.15. Установка, демонтаж, ремонт или замена надмогильного сооружения, 

ограж дения (железобетонный и гранитный поребрик или ограда) на 

захоронениях (могилах), входящ их в перечень объектов культурного наследия, 

допускается только на основании разреш ения, оформленного в установленном 

порядке органом охраны объектов культурного наследия.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«В естник Ю жского городского поселения» и официальном сайте Ю жского 

муниципального района w w w y  i vb я /

В . И . М а л ь ц е вГ л а в а  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г ^ а й о н а

т
/  !



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   . . 
. , . , .7 

26.04.2019 .  № 78 

 5  
     

   
  

 
 


